Namun di sisi lain sangatlah disayangkan disebabkan oleh beberapa hal, beberapa organisasi lokal tersebut hanya berkembang sampai periode tahun tiga puluhan saja.

Salah satu organisasi Islam lokal terbesar di Kalimantan selatan, adalah Musyawaratutthalibin yang didirikan pada tanggal 12 Sya'ban 1349 H/2 Januari 1931 M. di Banjarmasin. Organisasi ini didirikan oleh sekelompok guru-guru agama, alim ulama dan para thalibin di daerah ini.

Dalam statutenya (Anggaran Dasar) pasal 2 disebutkan:

1. Bekerdja oentoeck membangoenkan persatoean Islam teroetama goeroe-goeroe, oelama-oelama, dan penoentoeet- penoentoeet ilmoe choesoensnya dan moeslimin oemoemnya.

Mereka sadar akan posisi yang terbelakang, namun di sisi lain sangat disayangkan beberapa organisasi Islam lokal tersebut di atas ada yang berumur sampai periode tiga puluh tahun saja.

Salah satu organisasi Islam lokal terbesar di Kalimantan Selatan adalah Musyawaratutthalibin yang didirikan pada tanggal 12 Sya'ban 1349 H/2 Januari 1931 M. Di Banjarmasin. Organisasi ini didirikan oleh sekelompok guru-guru agama, alim ulama dan para thalibin di daerah ini.

Musyawaratutthalibin memiliki beberapa ciri khas, antara lain: komperatif, moderat, modern dan pembaharu.